
UCHWAŁA NR XXI/157/2020 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.) oraz 
art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów narmatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych ( tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) RADA GMINY PIASKI uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 846,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1 354,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1 610,00 zł 

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 2 054,00 zł 

3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 422,00 zł 

4) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 2 080,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2 630,00 zł 

§ 2. 1. Stawki podatku od środków transportowych - od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Stawki podatku od środków transportowych - od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Stawki podatku od środków transportowych - od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego określa załączanik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

Id: 61AFA250-752D-47B9-B8D1-C8C9DD45089F. Uchwalony Strona 1



 

 

 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 2 ustawy 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w tonach) 
Stawki podatku (w zł.) 

nie mniej 

niż 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym  za równoważne  

inne systemy zawieszania                                    

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie                                                    

                                                                 

12 13 1 552,00 1 552,00 

13 14 1 580,00 1 580,00 

14 15 1 610,00 1 610,00 

15  1 708,00 1 958,00 

Trzy osie 

12 17 
1 552,00 1 552,00 

17 19 2 032,00 2 032,00 

19 21 2 544,00 2 544,00 

21 23 
2 790,00 2 790,00 

23 25 3 050,00 3 050,00 

25  3 050,00 3 050,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 2 790,00 2 790,00 

25 27 2 790,00 2 790,00 

27 29 2 804,00 2 804,00 

29 31 2 868,00 3 362,00 

31  2868,00 3 362,00 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/157/2020

Rady Gminy Piaski

z dnia 26 listopada 2020 r.

Id: 61AFA250-752D-47B9-B8D1-C8C9DD45089F. Uchwalony Strona 1



 

 

 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 4 ustawy 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 

Stawki podatku (w zł.) 

nie mniej 

niż 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne  

inne systemy zawieszania                                    

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie  

12 18 2 540,00 2 540,00 

18 25 2 540,00 2 540,00 

25 31 2 540,00 2 540,00 

31  2 540,00 2 598,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 
2 540,00 2 598,00 

40  2 696,00 3 362,00 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/157/2020

Rady Gminy Piaski

z dnia 26 listopada 2020 r.

Id: 61AFA250-752D-47B9-B8D1-C8C9DD45089F. Uchwalony Strona 1



 

 

 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 6 ustawy 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/ 

przyczepa + pojazd 

silnikowy                              

(w tonach) 

Stawki podatku (w zł.) 

nie mniej 

niż 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne  

inne systemy zawieszania                                    

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 410,00 410,00 

18 25 410,00 498,00 

25  496,00 874,00 

Dwie osie 

12 28 
410,00 482,00 

28 33 960,00 1 330,00 

33 38 1 330,00 2 024,00 

38  1 800,00 2 598,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1 054,00 1 472,00 

38  1472,00 2 008,00 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/157/2020

Rady Gminy Piaski

z dnia 26 listopada 2020 r.

Id: 61AFA250-752D-47B9-B8D1-C8C9DD45089F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.

U. z 2019 poz. 1170) Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków

transportowych, z tym że roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może przekroczyć

górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2021 ogłoszonych przez Ministra

Finansów w dniu 23 lipca 2020 roku (M.P. z 2020 r. poz. 673).

Górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych, obowiązujące w danym roku

podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym

wskaźnikowi cen i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają

zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z

dnia 15 lipca 2020 r. w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2020 roku

wskaźnik ten wyniósł 103,90 (3,9%).

Wójt Gminy Piaski proponuje wzrost stawek podatku od środków trnsportowych o 3,90% w

stosunku do stawek obowiązujących w 2020 roku.

Id: 61AFA250-752D-47B9-B8D1-C8C9DD45089F. Uchwalony Strona 1




